
STANOWISKO nr    /24 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia   października 2024 roku 

 

w sprawie poparcia inicjatywy nadania sztandaru dla 18 Pułku Artylerii w Nowej Dębie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim postanawia, co 

następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim popiera inicjatywę nadania sztandaru dla 18 

Pułku Artylerii w Nowej Dębie. 

 

§ 2. Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim, uznaje za uzasadnione i słuszne udzielenie 

wsparcia dla inicjatywy nadania sztandaru dla 18 Pułku Artylerii w Nowej Dębie, przez 

Wspólnotę Samorządową Miasta i Gminy Baranów Sandomierski.   

 

§ 3. Wykonanie Stanowiska powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski. 

 

§ 4. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

  mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

Uzasadnienie: 
Decyzją nr PF-46/ZOiU-P1 Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 lipca 2020 r. rozpoczęto 

proces formowania 18 Pułku Artylerii w Nowej Dębie, natomiast Decyzją nr 74/MON 

Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 czerwca 2022 r. 18 Pułk Artylerii w Nowej Dębie 

przyjął imię patrona – płk. Witolda SZTARKA – ostatniego dowódcy 18 Pułku Artylerii 

Lekkiej z Ostrowi Mazowieckiej, którego dziedzictwo i tradycje z honorem kultywuje  

18 Pułk Artylerii w Nowej Dębie.  

W nawiązaniu do powyższego, powołany został społeczny komitet nadania sztandaru 18 

Pułku Artylerii w Nowej Dębie. Przedstawiciele Komitetu, zwrócili się do Burmistrza Miasta 

i Gminy Baranów Sandomierski z prośbą o przyłączenie się do tej inicjatywy.  

Sztandar wojskowy jest atrybutem tradycji oraz wierności, honoru i męstwa, symbolizuje 

sławę wojenną i dokonania naszych poprzedników. Wręczenie sztandaru będzie nobilitacją 

dla żołnierzy i pracowników 18 Pułku Artylerii, ale też szczególnym wyróżnieniem oraz 

wyrazem zaufania społecznego dla Wojska Polskiego i szacunku dla tradycji Jego oręża, 

dlatego należy uznać za uzasadnione i słuszne, włączenie się Wspólnoty Samorządowej 

Miasta i Gminy Baranów Sandomierski w tę inicjatywę. 

Sporządził: A. Kobylarz 
 
 


